
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

17 декабря 2024 года № 32/7 

 

 

 

 

О возведении в муниципальном округе  

Обручевский произведения монументально- 

декоративного искусства 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 13 ноября 1998 года № 30 «О 

порядке возведения в городе Москве произведений монументально-

декоративного искусства городского значения», Уставом муниципального 

округа Обручевский, рассмотрев обращение Председателя Комиссии по 

монументальному искусству Московской городской Думы Воскресенского И.Н. 

от 21.11.2024 № 08-91-8182/24 о возведении скульптурной композиции «Сила 

единства», Совет депутатов решил: 

1. В целом, поддержать предложение о возведении на территории 

муниципального округа Обручевский произведения монументально-

декоративного искусства – скульптурной композиции «Сила единства», отметив, 

что нестандартное и специфичное восприятие художественного образа не 

соответствует общей художественной концепции района. 

2. Направить настоящее решение в Комиссию по монументальному 

искусству Московской городской Думы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.obruchevskiy.org. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Обручевский Буфетову З.М. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Обручевский                                                                                   З.М. Буфетова 

 

 

 

 

 


